
 

 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) e co. 6 d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento 

del servizio di manutenzione degli impianti e dei dispositivi antincendio presso gli uffici, gli 

stabili e le residenze universitarie di Laziodisu (ora DISCO) e relative pertinenze, attraverso la 

procedura rdo del mepa aperta a tutti gli operatori economici abilitati alla categoria: “impianti 

antincendio” – sede legale dell’impresa: Lazio.  
 

CIG. 7574196843 
 
 
1.STAZIONE APPALTANTE  
DISCO (C.F. 08123891007) - Area 3 Provveditorato e Patrimonio via C. De Lollis n. 24b – 00185 
Roma - indirizzo internet http://www.laziodisco.it  - pec gare.e.contratti@pec.laziodisu.it  
 
2. DATI ECONOMICI DELL’APPALTO 

− IMPORTO A BASE DI GARA (soggetto a ribasso): € 95.248,04,IVA esclusa. 
− ONERI DI SICUREZZA (EVENTUALI) originati dalla valutazione dei rischi da interferenza, 
ex articolo 26 del D. Lgs. 81/2008 (non soggetti a ribasso): 0 (zero). 
 
3. TIPOLOGIA DI PROCEDURA 
Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera b) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 
espletata in modalità telematica mediante richiesta di offerta (RdO) nell’ambito del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da Consip SpA. 
 
4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con esclusione 
automatica delle offerte anomale di cui all’articolo 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 nel caso di 
almeno 10 (dieci) offerte ammesse. 
 
5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 
n.  757 e precisamente: (l’elenco completo può essere reperito al seguente link: 
http://www.laziodisu.it/wp-content/uploads/2018/07/FORNITORI-INVITATI.pdf ) 
 
6. NUMERO OFFERTE RICEVUTE  
n.  10 e precisamente:  

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 
CENTRO ANTINCENDIO 

VITERBESE S.R.L. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 
Lotto 1 

30/07/2018 
08:46:47 

http://www.laziodisco.it/
mailto:gare.e.contratti@laziodisu.it
http://www.laziodisu.it/wp-content/uploads/2018/07/FORNITORI-INVITATI.pdf


 

 

 Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

2 
ARGOTECH SRL - 
ANTINCENDIO 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 
Lotto 1 

30/07/2018 
09:49:10 

3 EDILTECNICA 2D S.R.L. 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
29/07/2018 

17:45:29 

4 AMATUCCI LUIGI 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
27/07/2018 

15:37:21 

5 BLITZ ANTINCENDIO SRL 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
26/07/2018 

09:47:16 

6 RE.PA 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
27/07/2018 

20:46:43 

7 
SERI ANTINCENDIO 

COOPERATIVA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 
Lotto 1 

27/07/2018 
17:06:51 

8 D.G.D. IMPIANTI S.R.L. 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
27/07/2018 

14:56:00 

9 
CONTROLSECURITY 

SISTEMI DI SICUREZZA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 
Lotto 1 

26/07/2018 
15:27:41 

10 CRB SRL 
Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 
27/07/2018 

16:38:36 

 
 
7. DATA DI AGGIUDICAZIONE 
06/11/2018 ( Determinazione direttoriale n. 3195 del 6.11.2018) 
 
8. DURATA DEL CONTRATTO 
 24 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto 
 
9. AGGIUDICATARIO 
Soc. CENTRO ANTINCENDIO VITERBESE S.R.L –via dell’agricoltura 8, 01100 Viterbo – Partita IVA 

01883620567 e pec: centroantincendio@postecert.it  

mailto:centroantincendio@postecert.it


 

 

 
10. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 

€ 43.823,62 
 
11. RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Mauro Lenti 
 
12. POSSIBILITÀ DI RICORSO 
E’ possibile proporre ricorso al Tribunale Amministrativo del Lazio - sede di Roma entro i termini 
previsti dalla Legge. 
 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Antonio De Michele 

 


